
ZARZĄDZENIE Nr 2033/2016
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 02.08.2016 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie wprowadzenia opłaty prolongacyjnej. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446) zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie wprowadzenia opłaty prolongacyjnej.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 

w sprawie wprowadzenia opłaty prolongacyjnej.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446) oraz art. 57 § 7 ustawy z dnia 29 sierpnia 
1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2015 r. poz. 613, 699, 978, 1197, 1269, 1311, 1649, 
1923 i 1932, z 2016 r. poz. 195, 615 i 846) Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1. Wprowadza się na terenie Gminy Miejskiej Kraków opłatę prolongacyjną z tytułu  
rozłożenia na raty lub odroczenia terminu płatności podatków oraz zaległości podatkowych 
stanowiących dochód gminy.

§ 2. Opłata prolongacyjna jest równa obniżonej stawce odsetek za zwłokę.

§ 3 Traci moc uchwała Nr CXIV/1022/98 Rady Miasta Krakowa z dnia 22 kwietnia 
1998 r. w sprawie opłaty prolongacyjnej (Gazeta Urzędowa Miasta Krakowa nr 7, poz. 30 
z 06.05.1998 r.).

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego.



Uzasadnienie

W oparciu o ustawę z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2015 r. 
poz. 613 z późn. zm.) rada gminy posiada kompetencje do wprowadzenia opłaty 
prolongacyjnej. 

Wysokość opłaty prolongacyjnej organ podatkowy ustala w decyzji o rozłożeniu na 
raty lub o odroczeniu terminu płatności podatku lub zaległości podatkowej, a opłata jest 
korzystna dla podatników, ponieważ „zastępuje” odsetki za zwłokę i jest od nich niższa. 
Zgodnie z art. 57 § 7 Ordynacji podatkowej stawka opłaty prolongacyjnej nie może być 
wyższa niż obniżona stawka odsetek za zwłokę. Obniżona stawka odsetek obecnie wynosi 
50% stawki odsetek za zwłokę.

W obowiązującej dotychczas uchwale w sprawie opłaty prolongacyjnej, jej stawkę 
także określono na 50% stawki odsetek za zwłokę Jednak w związku ze zmianą nazewnictwa 
i wprowadzeniem nowej kategorii pn. „obniżona stawka odsetek za zwłokę”, zachodzi 
potrzeba dostosowania nomenklatury użytej w uchwale do pojęć, którymi posługuje się 
Ordynacja podatkowa. Zmiana ma charakter tylko i wyłącznie dostosowawczy do obecnie 
obowiązujących pojęć funkcjonujących w Ordynacji podatkowej.

Wprowadzenie uchwały nie wpłynie na sytuację finansową podatników, będzie też 
neutralne dla budżetu Gminy Miejskiej Kraków.


